
13 апреля 2019г. г. Мозырь

1 000 м девушки 2004-2005 г.р.

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 186 Шпак Анна 2004 гор. Мозырь Балбуцкий, Бутковская 3.00.4 12

2 115 Саутова Юлия 2005 р-н Хойникский Бутковсквя Е.И., Пантюх Г.И. 3.04.4 11

3 161 Сапончик Снежана 2004 гор. Речица Андреев В.М., Курилин О.А. 3.06.6 10

4 168 Лев Анастасия 2005 гор. Мозырь Чигадаева К. 3.10.5 9

5 32 Бондаренко Юлия 2004 гор. Светлогорск Афанасьев А.К. 3.14.0 8

6 553 Бирюкова Дарья 2005 гор. Мозырь Бутковская Е.И. 3.15.6 7

7 170 Шевченко Екатерина 2005 гор. Калинковичи Турчин И.М. 3.16.7 6

8 558 Казмерчук Анна 2004 гор. Мозырь Шульга Л.В. Лично 3.21.7

9 40 Никитенко Ксения 2005 гор. Светлогорск Афанасьев А.К. 3.22.7 5

10 194 Сологуб Ольга 2006 гор. Жлобин Боленков В.С. 3.23.2 4

11 98 Шпиганович Анастасия 2004 гор. Мозырь Бутковская Е.И. Лично 3.24.5

12 106 Гришан Виктория 2004 р-н Брагинский 3.25.0 3

13 187 Петрова Наталья 2005 гор. Мозырь Балбуцкий Лично 3.25.9

14 196 Мазуркевич Валерия 2004 гор. Калинковичи Турчин И.М. 3.26.1 2

15 19 Давыденко Ольга 2005 р-н Хойникский Кошмар А.М., Сергеенко В.А. Лично 3.26.9

16 174 Ульянская Анастасия 2005 гор. Калинковичи Русецкая М.А. Лично 3.32.1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И ТУРИЗМА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ТУРИЗМА МОЗЫРСКОГО РАЙИСПОЛКОМА

КУБОК И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
по легкоатлетическому кроссу



1 000 м девушки 2004-2005 г.р. 2

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

17 175 Лысенкова Лидия 2004 гор. Калинковичи Турчин И.М. Лично 3.32.4

18 157 Товарницкая Дарья 2004 р-н Ельский Захаров И.А. 3.37.3 1

19 102 Лычковская Наталья р-н Брагинский 3.39.7

20 10 Разуменко Таисия 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.41.3

21 171 Снежок Вероника 2006 гор. Мозырь Лично 3.43.0

22 554 Иваненко Дарья 2004 гор. Мозырь Бутковская Е.И. Лично 3.44.1

23 170 Хмельницкая Евгения 2007 гор. Мозырь Чегодаева К.В. Лично 3.44.7

24 16 Иваничкина Анастасия 2005 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.45.0

25 32 Дашкевич Александра 2004 гор. Мозырь Шульга Л.В. Лично 3.45.1

26 165 Сикорская Валерия 2006 гор. Светлогорск Ковальчук А.Т. Лично 3.45.8

27 184 Русинович Валерия 2008 гор. Светлогорск Ковальчук А.Т. Лично 3.48.4

28 189 Жибурт Алеся 2008 р-н Житковичский Некрашевич О.А. Лично 3.51.4

29 551 Дударенко Валерия гор. Мозырь Бутковсквя Е.И. Лично 3.52.9

30 148 Козлова Анна 2004 р-н Ветковский Третьяк В.В. 4.06.3

31 12 Курдесова Ксения 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 4.06.6

32 13 Гулевич Анна 2005 р-н Чечерский Концевенко Ю.М. 4.06.7

33 179 Иваненко Алина 2006 гор. Калинковичи Русецкая М.А. Лично 4.06.9

34 199 Рудницкая Даная 2005 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. 4.07.2

35 159 Пугачёва Ксения 2006 гор. Светлогорск Ковальчук А.Т. Лично 4.14.9

36 14 Шорникова Дарья 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 5.07.7

37 193 Лукашевич Рената 2004 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. 5.08.0

1 000 м юноши 2004-2005 г.р.

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 14 Макеев Вячеслав 2004 р-н Чечерский Карпов В.К. 2.38.0 12

2 43 Яцук Владислав 2004 гор. Жлобин Боленков В.С. 2.49.6 11

3 136 Клименок Иван 2004 гор. Светлогорск Пристром М.А. 2.55.7 10



1 000 м юноши 2004-2005 г.р. 3

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

4 198 Веренич Даниил 2000 гор. Мозырь Чумак А.П. в/к 3.00.3

5 160 Николайчик Кирилл 2005 гор. Речица Батура А.В. 3.00.8 9

6 170 Елисеенко Алексей 2005 гор. Калинковичи Турчин И.М. 3.02.1 8

7 154 Андрусевич Иван 2004 р-н Ельский Петровский Н.В. 3.02.4 7

8 40 Столбов Илья 2004 гор. Жлобин Боленков В.С. 3.02.9 6

9 155 Купрей Родион 2004 р-н Ельский Захаров И.А. 3.04.5 5

10 7 Козлов Вадим 2005 р-н Чечерский Концевенко Ю.М. 3.05.2 4

11 157 Змушко Тимофей 2006 гор. Калинковичи Турчин И.М. Лично 3.05.8

12 8 Толстенёв Илья 2004 р-н Лоевский Евтушенко Е.П. 3.06.7 3

13 184 Пикуль Артём 2005 р-н Хойникский Явженко А.С., Кошмар А.М. Лично 3.06.9

14 116 Шарко Василий гор. Мозырь в/к 3.12.9

15 155 Воронец Владислав 2005 гор. Светлогорск Боскин А.М., Курилин О.А. 3.14.5 2

16 5520 Курень Николай 2004 р-н Хойникский Пантюх Г.И. Лично 3.17.2

17 284 Прусенок Дмитрий 2000 гор. Мозырь Чумак А.П. в/к 3.17.5

18 35 Ткач Кирилл 2005 гор. Мозырь Шульга Л.В. 3.17.9 1

19 39 Веко Валерий 2005 гор. Калинковичи Турчин И.М. Лично 3.23.0

20 103 Солоп Станислав 2006 р-н Брагинский 3.26.7

20 168 Полторан Максим 2005 гор. Мозырь Шульга Л.В. 3.26.7

22 16 Олефир Сергей 2004 р-н Лоевский Концевенко О.И. 3.30.2

23 5506 Саховский Игорь 2000 гор. Мозырь Чумак А.П. В/к 3.32.3

24 15 Калинин Александр 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.41.5

25 112 Румянцев Владимир 2004 р-н Буда-Кошелёвский Дёмов С.Г. 3.44.4

26 15 Траньков Никита р-н Чечерский Концевенко Ю.М. 3.48.7

27 193 Дашкевич Ярослав 2005 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. 3.51.0

28 12 Дробышевский Дмитрий 2005 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.51.5

29 20 Рыдкин Евгений 2004 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.55.8

30 19 Гущин Святослав 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 3.56.0

31 18 Ситник Назар 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. 4.03.2



1 000 м юноши 2004-2005 г.р. 4

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

32 199 Синицкий Даниил 2005 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. 5.01.8

17 Шевченко Денис 2006 р-н Добрушский Скороходова И.В. сошёл

2 000 м девушки 2002-2003 г.р.

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 200 Мокша Мария 2002 р-н Лоевский Бутковская Е.И. 6.29.6 12

2 576 Садченко Анастасия 2003 р-н Хойникский Карпов, Явженко, Кошмар 6.41.7 11

3  168 Вавилина Юлия 2003 гор. Мозырь Бутковская Е.И. 6.47.9 10

4 106 Артемкова Диана 2002 р-н Брагинский Карпов В.К. 6.57.3 9

5 120 Калинкина Вероника 2003 р-н Буда-Кошелёвский Дёмов С.Г. 7.53.2 8

6 111 Калинкина Анастасия 2003 р-н Буда-Кошелёвский Дёмов С.Г. 8.05.7 7

7 5 Гукова Карина 2002 р-н Лоевский Веремеенко В.С. 8.13.9 6

8 1691 Косарева Кира 2003 р-н Житковичский Ханеня В.В. 8.18.4 5

9 164 Кордик Дарья 2002 гор. Речица Андреев В.М. 8.21.4 4

10 195 Савич Анна 2003 гор. Жлобин Боленков В.С. 8.23.5 3

11 192 Олышко валерия 2003 р-н Хойникский Бутковская Е.И., Назарчук И.В. Лично 8.42.8

12 11 Куцебина Виктория 2003 р-н Добрушский Скороходова И.В. 8.43.3 2

13 119 Еченко Анастасия 2003 р-н Буда-Кошелёвский Ильев С.В. 10.12.2 1

154 Захарич Алеся 2000 гор. Мозырь Чумак А. В/к сошла

5508 Тарасюк Валерия 2001 гор. Мозырь Чумак А. В/к сошла

2 000 м юноши 2002-2003 г.р.

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 130 Бондарь Захар 2003 р-н Хойникский Карпов В.К., Кошмар А.М. 5.39.5 12

2 158 Казак Николай 2002 р-н Ельский Бондаренко В.Н., Карпов В.К. 5.39.7 11

3 382 Бондарь Артём 2003 гор. Гомель Соцкий, Карпов В.К. 5.47.8 10



2 000 м юноши 2002-2003 г.р. 5

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

4 172 Литошик Александр 2002 гор. Калинковичи Шульга А.Д. 5.57.1 9

5 152 Заяц Андрей 2002 гор. Речица Захаров О.Ш. 5.57.9 8

6 158 Панчик Степан 2003 гор. Жлобин Боленков, Якутович 6.02.4 7

7 24 Распопов Дмитрий 2002 р-н Хойникский Курилин О.А., Кошмар А.М. 6.02.6 6

8 213 Давыденко Константин 2003 р-н Хойникский Кошмар А.М. Лично 6.05.5

9 374 Курилович Сергей 2002 р-н Житковичский Ханеня В.В. 6.06.1 5

10 154 Семененко Максим 2002 р-н Ельский Захаров И.А. 6.07.5 4

11 179 Зайцев Андрей 2002 гор. Калинковичи Турчин И.М. 6.09.5 3

12 174 Холодницкий Артём 2003 гор. Калинковичи Турчин И.М. 6.09.7 2

13 145 Ларионов Илья 2002 гор. Светлогорск Вересова Г.И. 6.21.1 1

14 102 Петоченко Алексей 2003 р-н Брагинский 6.27.4

15 156 Свинтицкий Иван 2002 р-н Ельский Захаров И.А. 6.30.1

16 177 Кот Евгений 2003 р-н Житковичский Пашевич Д.Ю. 6.31.6

17 100 Андронов Кирилл 2002 гор. Светлогорск Андронова О.В. 6.33.0

18 186 Пономарёв Леонид 2001 гор. Светлогорск Вересова Г.И. 6.33.4

19 106 Смальцер Владимир 2002 р-н Брагинский Шульга Л.В. 6.54.8

20 10 Глушаков Иван 2003 р-н Добрушский Скороходова И.В. 7.10.2

21 170 Позняк Денис 2002 гор. Мозырь Балбуцкий Лично 7.18.4

22 199 Вага Александр 2003 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. 7.55.7

23 195 Камлыков Игорь 2003 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. Лично 7.57.7

24 198 Денисковец Денис 2002 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. Лично 7.59.6

25 193 Авраменко Никита 2002 р-н Лельчицкий Трошко Е.А. Лично 8.00.0



3 000 м юниорки 2000-2001 г.р. 6

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 106 Тамкова Ксения 2001 гор. Жлобин Карпов, Ловецкий 11.52.1 12

2 498 Ханеня Ксения 2000 р-н Житковичский Ханеня В.В. 12.27.8 11

3 167 Дапшевичюс Анастасия 2001 р-н Брагинский 13.04.4 10

4 695 Пастухова Диана 2001 р-н Брагинский 14.12.5 9

5 162 Нгуен Виталина 2000 гор. Речица Андреев В.М. 14.46.7 8

6 163 Чумакова Анастасия 2001 гор. Речица Андреев В.М. 15.05.2 7

7 11 Глушакова Екатерина 2000 р-н Добрушский Скороходова И.В. 15.36.4 6

3 000 м юниоры 2000-2001 г.р.

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 174 Старовойтов Станислав 2000 гор. Светлогорск Карпов В.К. 8.51.2 12

2  165 Косарев Егор 2001 р-н Житковичский Карпов В.К. 8.52.9 11

3  148 Шороп Кирилл 2001 гор. Светлогорск Карпов В.К. 9.08.7 10

4 157 Малашенко Максим 2001 р-н Хойникский Прямов В., Курилин О.А. 9.20.3 9

5 171 Новик Денис 2001 гор. Калинковичи Турчин И.М. 10.05.6 8

6 164 Семенко Антон 2000 р-н Ельский Захаров И.А. 10.34.5 7

7 17 Умрихин Юрий 2001 р-н Добрушский Скороходова И.В. 13.25.7 6



5 000 м женщины 1999 г.р. и ст. 7

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 166 Зборовская Юлия 1999 гор. Мозырь Бутковская Е.И., Карпов В.К. 20.14.6 12

2  12 Резкая Ольга 1983 гор. Мозырь 20.24.2 11

3 176 Борисенко Елена 1996 гор. Калинкоаичи Турчин И.М. 20.43.9 10

4 173 Бондаренко Татьяна 1997 гор. Калинкоаичи Турчин И.М. 22.42.5 9

5  195 Гилевская Снежана 1993 гор. Жлобин Боленков В.С. 23.13.3 8

6 1006 Зяблицева Анна 1999 р-н Житковичский Ханеня В.В. 23.16.8 7

7 329 Некрашевич Ольга 1986 р-н Житковичский самостоятельно 23.35.1 6

8 185 Карельская Мария 1989 р-н Хойникский Смольский С.М. 24.09.4 5

9 704 Рудковская Алёна 1996 гор. Жлобин Боленков В.С. 25.02.5 4

10 44 Закурдаева Ольга 1974 р-н Житковичский самостоятельно 25.33.2 3

11  155 Кострома Ольга 1968 гор. Речица Андреев В.М. 25.40.8 2

15 Михальцова Вера 1991 р-н Добрушский Скороходова И.А. сошла



5 000 м мужчины 1999 г.р. и ст. 8

Мес
то

№ уч. Фамилия, имя участника
Год 

рожд.
Город (район) Тренер Лично

Резуль-
тат

Очки

1 494 Терешонок Владислав 1999 р-н Хойникский Якутович, Карпов, Кошмар 14.42.2 12

2 897 Саченко Александр 1985 р-н Хойникский Курилин О.А., Тончинский В. 14.44.0 11

3  103 Старостенко Вадим 1998 гор. Мозырь Бутковская Е.И. 14.51.2 10

4 90 Точка Артём 1995 гор. Мозырь Карпов В.К. 15.32.5 9

5 533 Кононов Данила 1983 гор. Мозырь Карпов В.К. Лично 15.33.3

6 180 Лукьяненко Константин 1998 гор. Мозырь Карпов В.К. 15.38.2 8

7 144 Даленчук Пётр 1997 гор. Мозырь Карпов В.К. Лично 15.56.5

8 113 Михальцов Владимир 1990 р-н Буда-Кошелёвский Дёмов С.Г. 16.32.7 7

9 139 Антонов Юрий 1998 гор. Мозырь Мартинович С.В. Лично 17.16.2

10 180 Платонов Александр 1997 гор. Жлобин Боленков В.С. 17.24.3 6

11 331 Ючко Константин 1997 гор. Калинковичи Турчин И.М. 17.57.4 5

12 130 Резкий Александр 1988 гор. Светлогорск 19.18.9 4

13 153 Власенко Александр 1992 р-н Ельский Бондаренко В.Н. 20.13.8 3

194 Лукирянов Виталий 1975 гор. Жлобин Боленков В.С. сошёл

Главный судья В. К. Карпов

Гл. секретарь Л.Н. Мацкая



9

13 апреля 2019г. г. Мозырь

№ п/п Команды городов Очки Место

1 г. Мозырь 12 9 7 1 10 12 11 10 9 8 89 I

2 г. Калинковичи 6 2 8 9 3 2 8 10 9 5 62 II

3 г. Жлобин 4 11 6 3 7 12 8 4 6 61 III

4 г. Светлогорск 8 5 10 2 1 12 10 4 52 4

5 г. Речица 10 9 4 8 8 7 2 48 5

6 г. Гомель 10 10 6
7 г. Рогачев н/я

№ п/п Команды районов Очки Место

1 Хойникский р-н 11 11 12 6 9 5 12 11 77 I
2 Житковичский р-н 5 5 11 11 7 6 3 48 II
3 Ельский р-н 1 7 5 11 4 7 3 38 III
4 Брагинский р-н 3 9 10 9 31 4
5 Буда-Кошелевский р-н 8 7 1 7 23 5
6 Лоевский р-н 3 12 6 21 6
7 Чечерский р-н 12 4 16 7
8 Добрушский р-н 2 6 6 14 8
9 Ветковский р-н 0 9

10 Лельчицкий р-н 0 9
11 Кормянский р-н н/я

12 Наровлянский р-н н/я

13 Октябоьский р-н н/я

14 Петриковский р-н н/я

Главный судья В. К. Карпов

Гл. секретарь Л.Н. Мацкая

Муж. 99 и 

ст. 5 000

Юниоры   

00-01  3 000

Жен. 99 и 

ст. 5 000

Дев. 04-05    

1 000 м

Юн.  04-05   

1 000 м

Дев.02-03    

2 000 м

Юн. 02-03    

2 000 м

Юниорки  

00-01  3 000

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ
Чемпионата и первенства Гомельской области по легкоатлетическому кроссу

Дев. 04-05    

1 000 м

Юн.  04-05   

1 000 м

Дев.02-03    

2 000 м

Юн. 02-03    

2 000 м

Юниорки  

00-01  3 000

Юниоры   

00-01  3 000

Жен. 99 и 

ст. 5 000

Муж. 99 и 

ст. 5 000



10

13 апреля 2019г. г. Мозырь

1 000 м девушки 2004-2005 г.р.

1 Шпак Анна 3.00.4 Мозырь

2 Саутова Юлия 3.04.4 Хойникский

3 Сапончик Снежана 3.06.6 Речица

4 Лев Анастасия 3.10.5 Мозырь

1 000 м юноши 2004-2005 г.р.

1 Макеев Вячеслав 2.38.0 Чечерский

2 Яцук Владислав 2.49.6 Жлобин

3 Клименок Иван 2.55.7 Светлогорск

4 Николайчик Кирилл 3.00.8 Речица

2 000 м девушки 2002-2003 г.р.

1 Мокша Мария 6.29.6 Лоевский

2 Садченко Анастасия 6.41.7 Хойникский

3 Вавилина Юлия 6.47.9 Мозырь

4 Артемкова Диана 6.57.3 Брагинский

2 000 м юноши 2002-2003 г.р.

1 Бондарь Захар 5.39.5 Хойникский

2 Казак Николай 5.39.7 Ельский

3 Бондарь Артём 5.47.8 Гомель

4 Литошик Александр 5.57.1 Калинковичи

3 000 м юниорки 2000-2001 г.р.

1 Тамкова Ксения 11.52.1 Жлобин

2 Ханеня Ксения 12.27.8 Житковичский

3 Дапшевичюс Анастасия 13.04.4 Брагинский

4 Пастухова Диана 14.12.5 Брагинский

3 000 м юниоры 2000-2001 г.р.

1 Старовойтов Станислав 8.51.2 Светлогорск

2 Косарев Егор 8.52.9 Житковичский

3 Шороп Кирилл 9.08.7 Светлогорск

4 Малашенко Максим 9.20.3 Хойникский

5 000 м женщины 1999 г.р. и ст.

1 Зборовская Юлия 20.14.6 Мозырь

2 Резкая Ольга 20.24.2 Мозырь

3 Борисенко Елена 20.43.9 Калинкоаичи

4 Михальцова Вера сошла Добрушский

5 000 м мужчины 1999 г.р. и ст.

1 Терешонок Владислав 14.42.2 Хойникский

2 Саченко Александр 14.44.0 Хойникский

3 Старостенко Вадим 14.51.2 Мозырь

4 Точка Артём 15.32.5 Мозырь

КУБОК И ПЕРВЕНСТВО ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
по легкоатлетическому кроссу

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ СОРЕВНОВАНИЙ




